

N:o 68.

Ank. till Riksd. Kansli den 16 Maj 1878, kl. 3 e. m.

Memorial, med förslag till voteringspropositioner i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i afseende å Stats-Utskottets Utlåtande N:o 56 angående förbättrad pensionering för landtmäteristaten.

(1:sta U. A.)

Uti den nådiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof hade Kongl. Maj:t under 9:de hufvudtiteln föreslagit att Riksdagen måtte medgifva, ej mindre att *kommissionslandtmätare* eller *andre landtmätare*, som vid afskedstagandet tjenat i minst 30 år och under sammanräknade minst 25 år varit tjänsteman vid Generallandtmäterikontoret eller storskiftes- eller afvittringslandtmätare, vice kommissionslandtmätare, kommissionslandtmätare eller andre landtmätare, måtte, om han tillika vid afskedstagandet uppnått minst 60 lefnadsår, på allmänna indragningsstaten undfå pension till årligt belopp af 1,600 kronor, dock att sådan pension icke finge tillgodokomma kommissionslandtmätare, som fortfarande att tjänstgöra såsom storskiftes- eller afvittringslandtmätare, eller i sådan egenskap redan uppbure pension å allmänna indragningsstaten, än äfven att *förste landtmätare*, som vid afskedstagandet tjenat i minst 30 år och under sammanlagdt minst 25 år varit tjänsteman vid Generallandtmäterikontoret eller storskiftes- eller afvittringslandtmätare eller vice kommissionslandtmätare, kommissionslandtmätare, andre eller förste landtmätare, måtte vid uppnådda 60 lefnadsår berättigas att på allmänna indragningsstaten undfå pension till årligt belopp af 2,500 kronor.

I häröfver afgifvet utlåtande (N:o 56) hade Utskottet, jemte medde-
Bih. till Riksd. Prot. 1878. 4 Saml. 1 Afd. 41 Häft.

lande i *mom. a)* af yttrande i fråga om förste landtmätarnes pensionering, hemställt i *mom. b)*, att Kongl. Maj:ts nådiga framställning om förbättrad pensionering för kommissionslandtmätarne icke måtte vinna Riksdagens bifall, och i *mom. c)*, att ej heller den för andre landtmätarne äskade pensionsförhöjning måtte af Riksdagen bifallas.

Enligt Utskottet tillhandakomna protokollsutdrag är den i *mom. a)* omhandlade fråga genom Kamrarnes sammanstående beslut slutligen afgjord.

Vid *mom. b)* åter har Första Kammaren, med afslag å Utskottets, af Andra Kammaren godkända hemställan, bifallit Herr Nordenfelts reservation i hvad den afsåge kommissionslandtmätarens pensionering. Bemälda reservant hade, med instämmande i Utskottets under *mom. a)* gjorda hemställan, yrkat, att *mom. b)* och *c)* måtte utbytas mot ett tillstyrkande af följande lydelse:

att kommissionslandtmätare eller andre landtmätare, som vid afskedstagandet tjenat i minst 30 år och under sammanräknade minst 25 år varit tjänsteman vid Generallandtmäterikontoret eller storskiftes- eller afvittringslandtmätare, vice kommissionslandtmätare, kommissionslandtmätare eller andre landtmätare, må, om han tillika vid afskedstagandet uppnått minst 60 lefnadsår, på allmänna indragningsstaten undfå pension till årligt belopp af 1,600 kronor, dock att sådan pension icke må tillgodokomma kommissionslandtmätare, hvilken icke pröfvas hafva, så vidt på honom berott, under nämnda 25 år varit verksam såsom landtmäteritjänsteman eller i annan statens tjänst, eller som fortfar att tjänstgöra såsom storskiftes- eller afvittringslandtmätare eller i sådan egenskap redan uppbär pension i å allmänna indragningsstaten.

Den i *mom. b)* berörda fråga torde alltså få afgöras genom omröstning enligt följande voteringsproposition:

a) "Den, som vill att kommissionslandtmätare, som vid afskedstagandet tjenat i minst 30 år och under sammanräknade minst 25 år varit tjänsteman vid Generallandtmäterikontoret eller storskiftes- eller afvittringslandtmätare, vice kommissionslandtmätare eller kommissionslandtmätare, må, om han tillika vid afskedstagandet uppnått minst 60 lefnadsår, på allmänna indragningsstaten undfå pension till årligt belopp af 1,600 kronor, dock att sådan pension icke må tillgodokomma kommissionslandtmätare, hvilken icke pröfvas hafva, så vidt på honom berott, under nämnda 25 år varit verksam såsom landtmäteritjänsteman eller i annan statens tjänst, eller som fortfar att tjänstgöra såsom storskiftes- eller afvittringslandtmätare eller i sådan egenskap redan uppbär pension å allmänna indragningsstaten, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har förslaget om förbättrad pensionering för kommissionslandtmätare icke vunnit Riksdagens bifall.“

Slutligen har vid *mom. c)* Första Kammaren afslagit Utskottets hemställan och bifallit Kongl. Maj:ts motsvarande framställning, hvaremot Andra Kammaren godkänt Utskottets förslag.

För denna frågas afgörande genom omröstning föreslår Utskottet följande voteringsproposition:

b) “Den, som vill, att Riksdagen må medgifva att *andre landtmätare*, som vid afskedstagandet tjenat i minst 30 år och under sammanräknade minst 25 år varit tjänsteman vid Generallandtmäterikontoret eller storskiftes- och afvittringslandtmätare, vice kommissionslandtmätare, kommissionslandtmätare eller andre landtmätare, må, om han tillika vid afskedstagandet uppnått minst 60 lefnadsår, på allmänna indragningsstaten undfå pension till årligt belopp af 1,600 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har den för andre landtmätarne äskade pensionsförhöjning icke blifvit af Riksdagen beviljad.“

Stockholm den 16 Maj 1878.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.
